
EVOLUCIÓN DE LOS 15 MUNICIPIOS CON MAYOR POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA

POR PORCENTAJE A 1 DE ENERO DE 2023

VAR

HABIT.

1
CARBAJOSA DE LA 

SAGRADA
1.674 1.980 2.310 2.716 3.111 3.547 4.078 4.673 5.171 5.623 5.987 6.213 6.528 6.639 6.763 6.740 6.790 6.848 6.947 7.116 7.251 7.368 7.424 7.553 5.879 351,19%

2 VILLAMAYOR 2.901 3.203 3.530 3.874 4.221 4.807 5.359 5.808 6.045 6.251 6.457 6.589 6.683 6.826 6.941 6.962 7.047 7.107 7.207 7.202 7.212 7.371 7.402 7.541 4.640 159,94%

3
VILLARES DE LA 

REINA
2.901 3.051 3.229 3.467 3.784 4.199 4.523 4.933 5.219 5.509 5.701 5.914 6.033 6.135 6.167 6.188 6.266 6.256 6.316 6.351 6.369 6.491 6.494 6.568 3.667 126,40%

4 CABRERIZOS 2.015 2.322 2.488 2.598 2.768 3.064 3.281 3.476 3.641 3.773 3.918 3.993 4.070 4.106 4.149 4.198 4.205 4.196 4.256 4.263 4.254 4.284 4.276 4.222 2.207 109,53%

5
SANTA MARTA DE 

TORMES
10.546 11.195 11.722 12.496 12.749 13.175 13.602 14.010 14.851 14.630 14.756 14.853 14.920 15.032 15.011 14.970 14.939 14.806 14.732 14.805 14.730 14.646 14.661 14.657 4.111 38,98%

6 GUIJUELO 5.082 5.146 5.180 5.189 5.207 5.368 5.412 5.593 5.840 5.971 6.046 6.050 6.001 5.939 5.781 5.673 5.630 5.627 5.660 5.633 5.616 5.550 5.495 5.521 439 8,64%

7 ALBA DE TORMES 4.654 4.852 4.827 4.785 4.844 4.953 5.021 5.134 5.242 5.331 5.391 5.401 5.382 5.365 5.341 5.309 5.229 5.198 5.166 5.186 5.166 5.159 5.092 5.053 399 8,57%

8 TERRADILLOS 3.049 3.046 3.087 3.165 3.192 3.206 3.283 3.389 3.430 3.438 3.450 3.419 3.371 3.314 3.202 3.152 3.089 3.053 3.051 3.046 3.041 3.096 3.094 3.109 60 1,97%

9
PEÑARANDA DE 

BRACAMONTE
6.235 6.217 6.311 6.320 6.285 6.419 6.427 6.510 6.685 6.769 6.744 6.766 6.800 6.776 6.672 6.557 6.471 6.420 6.308 6.260 6.161 6.123 6.099 6.095 -140 -2,25%

10 SALAMANCA 158.556 158.523 156.006 157.906 160.415 160.331 159.754 155.921 155.740 155.619 154.462 153.472 152.048 149.528 148.042 146.438 144.949 144.436 143.978 144.228 144.825 143.269 142.412 143.666 -14.890 -9,39%

11 CIUDAD RODRIGO 14.556 14.506 14.447 14.250 14.169 14.129 14.035 13.922 13.975 14.080 13.777 13.708 13.646 13.503 13.209 13.052 12.896 12.668 12.513 12.344 12.261 12.065 11.973 11.797 -2.759 -18,95%

12 LEDESMA 1.954 1.913 1.927 1.882 1.869 1.881 1.869 1.876 1.889 1.922 1.968 1.958 1.909 1.804 1.795 1.778 1.767 1.688 1.636 1.599 1.547 1.553 1.528 1.539 -415 -21,24%

13 BÉJAR 15.690 15.575 15.342 15.228 15.102 15.063 14.948 15.016 15.110 15.007 14.785 14.511 14.408 14.280 13.951 13.724 13.403 13.221 12.961 12.739 12.559 12.269 12.099 12.010 -3.680 -23,45%

14 VITIGUDINO 3.128 3.106 3.079 3.016 2.987 2.942 2.918 2.923 2.899 2.887 2.907 2.894 2.866 2.819 2.750 2.700 2.634 2.580 2.538 2.499 2.445 2.410 2.380 2.361 -767 -24,52%

15 LUMBRALES 2.210 2.152 2.113 2.083 2.049 2.034 1.996 2.011 1.981 1.949 1.924 1.894 1.876 1.771 1.789 1.735 1.697 1.662 1.619 1.590 1.571 1.550 1.534 1.518 -692 -31,31%

Últimas cifras aprobadas a 01/01/2023 RD 1885/2023 de 5 de diciembre.

Carbajosa de la Sagrada, 23 de enero de 2024
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EVOLUCIÓN DE LOS 15 MUNICIPIOS CON MAYOR POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA

POR VARIACIÓN DE HABITANTES A 1 DE ENERO DE 2023

VAR

HABIT.

1
CARBAJOSA DE LA 

SAGRADA
1.674 1.980 2.310 2.716 3.111 3.547 4.078 4.673 5.171 5.623 5.987 6.213 6.528 6.639 6.763 6.740 6.790 6.848 6.947 7.116 7.251 7.368 7.424 7.553 5.879 351,19%

2 VILLAMAYOR 2.901 3.203 3.530 3.874 4.221 4.807 5.359 5.808 6.045 6.251 6.457 6.589 6.683 6.826 6.941 6.962 7.047 7.107 7.207 7.202 7.212 7.371 7.402 7.541 4.640 159,94%

3
SANTA MARTA DE 

TORMES
10.546 11.195 11.722 12.496 12.749 13.175 13.602 14.010 14.851 14.630 14.756 14.853 14.920 15.032 15.011 14.970 14.939 14.806 14.732 14.805 14.730 14.646 14.661 14.657 4.111 38,98%

4
VILLARES DE LA 

REINA
2.901 3.051 3.229 3.467 3.784 4.199 4.523 4.933 5.219 5.509 5.701 5.914 6.033 6.135 6.167 6.188 6.266 6.256 6.316 6.351 6.369 6.491 6.494 6.568 3.667 126,40%

5 CABRERIZOS 2.015 2.322 2.488 2.598 2.768 3.064 3.281 3.476 3.641 3.773 3.918 3.993 4.070 4.106 4.149 4.198 4.205 4.196 4.256 4.263 4.254 4.284 4.276 4.222 2.207 109,53%

6 GUIJUELO 5.082 5.146 5.180 5.189 5.207 5.368 5.412 5.593 5.840 5.971 6.046 6.050 6.001 5.939 5.781 5.673 5.630 5.627 5.660 5.633 5.616 5.550 5.495 5.521 439 8,64%

7 ALBA DE TORMES 4.654 4.852 4.827 4.785 4.844 4.953 5.021 5.134 5.242 5.331 5.391 5.401 5.382 5.365 5.341 5.309 5.229 5.198 5.166 5.186 5.166 5.159 5.092 5.053 399 8,57%

8 TERRADILLOS 3.049 3.046 3.087 3.165 3.192 3.206 3.283 3.389 3.430 3.438 3.450 3.419 3.371 3.314 3.202 3.152 3.089 3.053 3.051 3.046 3.041 3.096 3.094 3.109 60 1,97%

9
PEÑARANDA DE 

BRACAMONTE
6.235 6.217 6.311 6.320 6.285 6.419 6.427 6.510 6.685 6.769 6.744 6.766 6.800 6.776 6.672 6.557 6.471 6.420 6.308 6.260 6.161 6.123 6.099 6.095 -140 -2,25%

10 LEDESMA 1.954 1.913 1.927 1.882 1.869 1.881 1.869 1.876 1.889 1.922 1.968 1.958 1.909 1.804 1.795 1.778 1.767 1.688 1.636 1.599 1.547 1.553 1.528 1.539 -415 -21,24%

11 LUMBRALES 2.210 2.152 2.113 2.083 2.049 2.034 1.996 2.011 1.981 1.949 1.924 1.894 1.876 1.771 1.789 1.735 1.697 1.662 1.619 1.590 1.571 1.550 1.534 1.518 -692 -31,31%

12 VITIGUDINO 3.128 3.106 3.079 3.016 2.987 2.942 2.918 2.923 2.899 2.887 2.907 2.894 2.866 2.819 2.750 2.700 2.634 2.580 2.538 2.499 2.445 2.410 2.380 2.361 -767 -24,52%

13 CIUDAD RODRIGO 14.556 14.506 14.447 14.250 14.169 14.129 14.035 13.922 13.975 14.080 13.777 13.708 13.646 13.503 13.209 13.052 12.896 12.668 12.513 12.344 12.261 12.065 11.973 11.797 -2.759 -18,95%

14 BÉJAR 15.690 15.575 15.342 15.228 15.102 15.063 14.948 15.016 15.110 15.007 14.785 14.511 14.408 14.280 13.951 13.724 13.403 13.221 12.961 12.739 12.559 12.269 12.099 12.010 -3.680 -23,45%

15 SALAMANCA 158.556 158.523 156.006 157.906 160.415 160.331 159.754 155.921 155.740 155.619 154.462 153.472 152.048 149.528 148.042 146.438 144.949 144.436 143.978 144.228 144.825 143.269 142.412 143.666 -14.890 -9,39%

Últimas cifras aprobadas a 01/01/2023 RD 1885/2023 de 5 de diciembre.

Carbajosa de la Sagrada, 23 de enero de 2024
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EVOLUCIÓN DE LOS 15 MUNICIPIOS CON MAYOR POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA

POR NÚMERO DE HABITANTES A 1 DE ENERO DE 2023

VAR

HABIT.

1 SALAMANCA 158.556 158.523 156.006 157.906 160.415 160.331 159.754 155.921 155.740 155.619 154.462 153.472 152.048 149.528 148.042 146.438 144.949 144.436 143.978 144.228 144.825 143.269 142.412 143.666 -14.890 -9,39%

2
SANTA MARTA DE 

TORMES
10.546 11.195 11.722 12.496 12.749 13.175 13.602 14.010 14.851 14.630 14.756 14.853 14.920 15.032 15.011 14.970 14.939 14.806 14.732 14.805 14.730 14.646 14.661 14.657 4.111 38,98%

3 BÉJAR 15.690 15.575 15.342 15.228 15.102 15.063 14.948 15.016 15.110 15.007 14.785 14.511 14.408 14.280 13.951 13.724 13.403 13.221 12.961 12.739 12.559 12.269 12.099 12.010 -3.680 -23,45%

4 CIUDAD RODRIGO 14.556 14.506 14.447 14.250 14.169 14.129 14.035 13.922 13.975 14.080 13.777 13.708 13.646 13.503 13.209 13.052 12.896 12.668 12.513 12.344 12.261 12.065 11.973 11.797 -2.759 -18,95%

5
CARBAJOSA DE LA 

SAGRADA
1.674 1.980 2.310 2.716 3.111 3.547 4.078 4.673 5.171 5.623 5.987 6.213 6.528 6.639 6.763 6.740 6.790 6.848 6.947 7.116 7.251 7.368 7.424 7.553 5.879 351,19%

6 VILLAMAYOR 2.901 3.203 3.530 3.874 4.221 4.807 5.359 5.808 6.045 6.251 6.457 6.589 6.683 6.826 6.941 6.962 7.047 7.107 7.207 7.202 7.212 7.371 7.402 7.541 4.640 159,94%

7
VILLARES DE LA 

REINA
2.901 3.051 3.229 3.467 3.784 4.199 4.523 4.933 5.219 5.509 5.701 5.914 6.033 6.135 6.167 6.188 6.266 6.256 6.316 6.351 6.369 6.491 6.494 6.568 3.667 126,40%

8
PEÑARANDA DE 

BRACAMONTE
6.235 6.217 6.311 6.320 6.285 6.419 6.427 6.510 6.685 6.769 6.744 6.766 6.800 6.776 6.672 6.557 6.471 6.420 6.308 6.260 6.161 6.123 6.099 6.095 -140 -2,25%

9 GUIJUELO 5.082 5.146 5.180 5.189 5.207 5.368 5.412 5.593 5.840 5.971 6.046 6.050 6.001 5.939 5.781 5.673 5.630 5.627 5.660 5.633 5.616 5.550 5.495 5.521 439 8,64%

10 ALBA DE TORMES 4.654 4.852 4.827 4.785 4.844 4.953 5.021 5.134 5.242 5.331 5.391 5.401 5.382 5.365 5.341 5.309 5.229 5.198 5.166 5.186 5.166 5.159 5.092 5.053 399 8,57%

11 CABRERIZOS 2.015 2.322 2.488 2.598 2.768 3.064 3.281 3.476 3.641 3.773 3.918 3.993 4.070 4.106 4.149 4.198 4.205 4.196 4.256 4.263 4.254 4.284 4.276 4.222 2.207 109,53%

12 TERRADILLOS 3.049 3.046 3.087 3.165 3.192 3.206 3.283 3.389 3.430 3.438 3.450 3.419 3.371 3.314 3.202 3.152 3.089 3.053 3.051 3.046 3.041 3.096 3.094 3.109 60 1,97%

13 VITIGUDINO 3.128 3.106 3.079 3.016 2.987 2.942 2.918 2.923 2.899 2.887 2.907 2.894 2.866 2.819 2.750 2.700 2.634 2.580 2.538 2.499 2.445 2.410 2.380 2.361 -767 -24,52%

14 LEDESMA 1.954 1.913 1.927 1.882 1.869 1.881 1.869 1.876 1.889 1.922 1.968 1.958 1.909 1.804 1.795 1.778 1.767 1.688 1.636 1.599 1.547 1.553 1.528 1.539 -415 -21,24%

15 LUMBRALES 2.210 2.152 2.113 2.083 2.049 2.034 1.996 2.011 1.981 1.949 1.924 1.894 1.876 1.771 1.789 1.735 1.697 1.662 1.619 1.590 1.571 1.550 1.534 1.518 -692 -31,31%

Últimas cifras aprobadas a 01/01/2023 RD 1885/2023 de 5 de diciembre.

Carbajosa de la Sagrada, 23 de enero de 2024
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